
1 

     На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,149/2020,118/2021 и 138/2022), члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/2007,3/2014–др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 40. Статута 

општине Гаџин Хан („Службени лист града Ниша“,број 10/2019 и 101/19),Привремени орган општине  Гаџин 

Хан, на седници одржаној 14. децембра 2023. године, донела je 
 

ОДЛУКУ   

О   БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН  

ЗА  2024. ГОДИНУ  

  
I ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

         Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Гаџин Хан за 2024. годину (у даљем  

тексту: буџет),састоје се од:   
                                                                                                                                                                              у хиљадама динара 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 397.440 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 397.440 

    -  буџетска средства (извор 01)  353.757 

    -  средства из осталих извора (извор 07)  43.683 

    -  донације (извор 06) 0 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 

2.Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине  402.340 

 2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 356.237 

    - текући буџетски расходи (извор 01) 348.937 

    - расходи из осталих извора (извор 07-2.400,13-4.900) 7.300 

    - донације (извор 06) 0 

 2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 46.103 

    - издаци из буџетских средстава (извор 01) 4.820 

    - издаци из осталих извора (извор 07) 41.283 

    - донације (извор 06)  0 

3.БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ                -4.900 

 Издаци за набавку финансијске имовине   0 

5.УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ -4.900 

  

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

1. Примања од задуживања (91) 0 

2.Примања од продаје финансијске имовине (92) 0 

3.Нераспоређени вишак прихода из претходних година  0 

4.Неутрошена средства за посебне намене из претходних година 4.900 

5.Изадаци за отплату главнице дуга   (61) 0 

6.Издаци за набавку финансијске имовине  (6211)                             0 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (1+2+3+4) - (5+6) 4.900 

 

 

      Приходи и примања,расходи и издаци  буџета утврђени су у следећим износима: 

 
                                                                                                                                                                              у хиљадама динара 



2 

 
ОПИС 

Шифра  

економска 

класификација 

 

 

Износ 

 
1 2 3 

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   397.440 

1.Порески приходи 71 162.086 

 1.1.Порез на  доходак, добит и капиталне добитке  711 132.298 

 1.2. Самодопринос 711180 0 

 1.3.Порез на имовину 713 18.888 

 1.4.Порез на добра и услуге                                                              714 5.400 

 1.5.Остали порески приходи  716 5.500 

2. Непорески приходи                             74 29.228 

3. Донације 731+732 0 

4.Трансфери 733 206.126 

5. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771 0 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0 

II.УКУПНИ  РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ  И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  

  402.340 

1.Текући расходи 4 356.237 

1.1.Расходи за  запослене 41 85.672 

1.2.Коришћење роба и услуга 42 171.227 

1.3.Отплата  камата 44 20 

1.4.Субвенције 45 11.200 

1.5.Права из социјалног осигурања 47 1.700 

1.6. Остали расходи, у чему: 
    - средства резерви износе  5.мил. динара 

48+49 40.852 

2. Трансфери и дотације 463+464+465 45.566 

3.Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 46.103 

4.Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА   0 
1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0 

2. Задуживање 91 0 

  2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0 

  2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   0 
3.Отплата дуга  61 0 

3.1.Отплата дуга домаћим кредиторима  611 0 

3.2.Отплата дуга страним кредиторима 612 0 

3.3.Отплата дуга по гаранцијама  613 0 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА     (извор 13) 3 0 

НЕУТРОШЕНА СРЕДС. ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (извор 13) 3 0 

 

    

        Приходи и примања буџета, донације од  међународних организација и примања од  задуживања 

општине Гаџин Хан распоређују се према економској класификацији у следећим  износима:  
 

                                                                                                                                                                                 у хиљадама динара 

 
 



3 

 

 
Конто 

 

 
Опис 

Средст. из 
буџета  

општине 
- 01 - 

Остали 

извори 
средстава 
-07 и 13- 

      
Укупно 

311700 Пренета неутрошена сред. из раниј. год.    

311712 Пренета неутрошена сред. за посебне намене  4.900 4.900 

  Укупно 311000  4.900 4.900 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне инв.    

711110 Порез на зараде 96.798  96.798 

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 28.200  28.200 

711140 Порез на приходе од имовине 300  300 

711190 Порез на друге приходе 7.000  7.000 

  Укупно 711000 132.298  132.298 

713000 Порез на имовину    

713120 Порез на имовину 14.000  14.000 

713310 Порез на наслеђе и поклон 1.200  1.200 

713420 Порез на капиталне трансакције 3.688  3.688 

  Укупно 713000 18.888  18.888 

714000 Порез на добра и услуге    

714510 Порези,таксе и накнаде на моторна возила 5.180  5.180 

714540 Накнада за коришћење добара од општег 

интереса 

200  200 

714550 Боравишна такса  20  20 

714560 Општинске и градске накнаде 0  0 

  Укупно 714000 5.400  5.400 

716000 Други порези    

716110 Комунална такса на  фирму 5.500  5.500 

  Укупно 716000 5.500  5.500 

732000 Донације од међународних организација    

732150 Текуће донације од међународних 

организација у корист нивоа општине 

 0 0 

732250 Капиталне донације од међународних 

организација у корист нивоа општине 

 0 0 

 Укупно 732000  0 0 

733000 Трансфери од других нивоа власти    

733150 Текући трансфери од других нивоа власти у 

корист нивоа општина 

162.443 2.400 164.843 

733250 Капитални трансфери од других нивоа 

власти у корист нивоа општина 

 41.283 41.283 

  Укупно 733000 162.443 43.683 206.126 

741000 Приходи од имовине    

741150 Камате на сред. консол. рач. трезора општ. 100  100 

741250 Дивиденде буџета општине 0  0 

741410 Приходи од имовине која припада имаоцима 

полисе осигурања  

100  100 

741520 Накнада за коришћење шумског и 

пољопривредног земљишта 

220  220 

741530 Накнада за коришћење простора и 12.234  12.234 



4 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходи и издаци буџета општине Гаџин Хан по наменама утврђени су у следећим износима: 

 
                                                                                                                                                                              у хиљадама динара 

Екон. 

клас. 
ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Средства 

из буџета 

Структура         

% 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  348.937       98,64       7.300        356.237       

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ     85.647       24,21            25           85.672       

411 Плате и додаци запослених     67.607       19,11               -           67.607       

412 Социјални доприноси на терет послодавца       10.244       2,90               -             10.244       

413 Накнаде у натури (превоз)       1.186       0,34               -             1.186       

414 Социјална давања запосленима       1.003       0,28               -             1.003       

415 Накнаде за запослене       4.207       1,19               -             4.207       

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи       1.400       0,40            25             1.400       

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА  163.952       46,35       7.275        171.227       

421 Стални трошкови     43.149       12,20            20           43.169       

422 Трошкови путовања          542       0,15               -                542       

423 Услуге по уговору     35.336     9,99       1.825           37.161       

424 Специјализоване услуге       2.215       0,63          230             2.445       

425 Текуће поправке и одржавање      76.479       21,62       3.400           79.879       

426 Материјал       6.231       1,76       1.800             8.031       

грађевинског земљишта 

741590 Накнаде за заштиту животне средине  400  400 

  Укупно 741000 13.054  13.054 

742000 Приходи од продаје добара и услуга     

742150 Приходи од продаје добара и услуга или 

закупа од стране трж. организац. у корист 

нивоа општине 

5.280 

 

 5.280 

 

742250 Таксе у корист нивоа општине 800  800 

742350 Приходи општинских органа од споредне 

продаје добара и услуга које врше државне 

нетржишне  јединице 

300  300 

  Укупно 742000 6.380  6.380 

743000 Новчане казне и одузета имовинска 

корист 

   

743320 Приходи од новчаних казни за саобраћајне 

прекршаје 

0  0 

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у 

корист нивоа општине 

100  100 

  Укупно 743000 100  100 

745000 Мешовити и неодређени приходи    

745150 Мешовити и неодређени приходи у корист 

нивоа општине 

9.694  9.694 

  Укупно 745000 9.694  9.694 

 

 
 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

 

353.757 

 

48.583 

 

402.340 



5 

440 ОТПЛАТА КАМАТА  20       0,01               -           20       

444 Пратећи трошкови задуживања            20       0,01               -                  20       

450 СУБВЕНЦИЈЕ     11.200       3,17               -           11.200       

4511 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима 

и организацијама                                                                 
      4.000       1,13               -             4.000       

4512 

Капиталне субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама                                                                 
      2.000       0,57               -             2.000       

454 Субвенције приватним предузећима       5.200       1,47               -             5.200       

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ     45.566       12,88               -           45.566       

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти     40.949       11,58               -           40.949       

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти       1.280       0,36               -             1.280       

464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања 
      3.337       0,94               -             3.337       

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ       1.700       0,48               -             1.700       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета       1.700       0,48               -             1.700       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ     31.852      9,00               -           31.852       

481 Дотације невладиним организацијама;     21.091       5,96               -           21.091       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали;          355       0,10               -                355       

483 Новчане казне и пенали по решењу судова;       2.500       0,71               -             2.500       

484 

Накнада штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода или других природних узрока; 
              1       0,00               -                     1       

485 

Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа; 
      7.905       2,23               -             7.905       

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА       9.000       2,54               -             9.000       

499 Администр. трансфери из буџета-Средства резерве       9.000       2,54               -             9.000       

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ       4.820       1,36     41.283           46.103       

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА       3.320       0,94     41.283           44.603       

511 Зграде и грађевински објекти       2.119       0,60     41.283           43.402       

512 Машине и опрема       1.050       0,32               -             1.050       

515 Нематеријална имовина          151       0,04               -                151       

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА       1.500       0,42               -             1.500       

541 Земљиште       1.500       0,42               -             1.500       

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ   353.757      100,00     48.583        402.340       

 

Члан 2. 

 

         Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке  користе се за следеће програме: 
                                                                                                                                                                                                                                У хиљадама динара 

 

Р.бр. Назив програма Износ  

1. Комунална делатност (програм 2) 16.000 

2. Локални економски развој (програм 3) 41.800 

3. Развој туризма (програм 4) 5.662 

4. Развој пољопривреде (програм 5)  5.400 

5. Заштита животне средине  (програм 6)  26.500 

6. Организација саобраћаја и саобр. инфраструктура  (програм 7)  66.402 

7. Предшколско васпитање  (програм 8) 26.398 

8. Основно образовање  ( програм 9)  28.050 

9. Социјална и дечја заштита (програм 11)  23.779 



6 

10. Здравствена заштита (програм 12)  2.237 

11. Развој културе  и информисања (програм 13)  26.176 

12. Развој спорта и омладине (програм 14)  6.500 

13. Локална самоуправа  (програм 15)  97.025 

14. Политички систем локалне самоуправе (програм 16)  30.411 

15. Укупно:  402.340 
 

Члан 3. 

 

     Потребна средства за покриће буџетског дефицита из члана 1. ове Одлуке у износу од 4.900.000 динара 

обезбедиће се из неутрошених средстава за посебне намене из ранијих година у износу од  4.900.000  динара.  
 

Члан 4. 

 

     Планирани капитални пројекти буџетских корисника за 2024, 2025. и 2026. годину исказују се у следећем 

прегледу:   

 
У хиљадама динара 

Ек. 

клас. 

Ред. 

број 

 

Опис 

 

2024. 

 

2025. 

 

2026. 

Након 

2026. 

1 2 3 4 5 6 7 

  КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

511  Зграде и грађевински објекти     

 1. Пројектна документација за мање пројекте  1.200 1.500 2.000 3.000 

  Период  финансирања: 2024-2026     

  Извори финансирања :-текући приход буџета 1.200 1.500 2.000 3.000 

 2. Пројекат: "Доградња и реконструкција зграде општине 

Гаџин Хан" 

1    

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2024     

  Укупна вредност пројекта: 42.216.214,96  дин.без ПДВ     

  Извори финансирања :       

  -текући приходи буџета   

(учешће општ. Г.Хан 15% - 6.332.432,24 без ПДВ-а) са ПДВ-ом 

око 7.600.000 динара 

1    

  -из буџета Републике Србије  31.662.161,22 без ПДВ (75%) -    

  -из буџета Републике Србије  4.221.621,50 без ПДВ (10%) -    

 3. Пројекат: "Изградња бунгалова за одмор и ресторана у 

Д.Душнику" 

1    

  Година почетка  и завршетка финансирања пројекта: 2024-2025     

  Укупна вредност пројекта: око 60 милиона динара     

  Извори финансирања :     

  -текући приход буџета 1    

  -из буџета Републике Србије   (око 52. милиона динара)     

 4. Пројекат:"Изградња саобраћајница и комуналне 

инфраструктуре за индустријску зону "СЕВЕР"у Г. Хану" 

41.800    

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2023     

  Укупна вредност пројекта: 41,8 милиона динара     

  Извори финансирања:       

  -текући приход буџета  517    

  -из буџета Републике Србије   41.283    

 5. Пројекат: "Реконструкција и доградња  објекта 

предшколскe установе Прва радост Гаџин Хан" 

400    



7 

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2024     

  Укупна вредност пројекта: 34.531.000 динара     

  Извори финансирања :       

  -текући приход буџета (надзор) 400    

  - из буџета Републике Србије  (око 34 мил. дин.)     

 6. „Изградња игралишта за мале спортове у Гаџином Хану“  5.250   

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта:2025     

  Укупна вредност пројекта: 5.250.000  дин.     

  Извори финансирања :       

  -текући приход буџета   5.250   

 7. Рехабилитација  пута   Дуга Пољана - Миљковац   27.210   

  Година почетка и завршетка финанс. пројекта: 2025     

  Укупна вредност пројекта: 27.208.637,00  динара     

  Извори финансирања:     

  -из текућих прихода буџета    27.210   

 8. Изградња постројења за пречишћавање отпадних вода 

насеља Г. Душник и Д. Душник 

 23.942   

  Година почетка и завршетка  финансирања пројекта: 2026     

  Укупна вредност пројекта: 23.942.000  динара     

  Извори финансирања:     

  -из текућих прихода буџета    5.986   

  -из буџета Републике Србије    17.956   

 9. Изградња постројења за пречишћавање отпадних вода 

насеља Г. Хан, Тасковићи, М. Кутина и Гркиња  

   67.283 

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2026     

  Укупна вредност пројекта око 67 мил. дин.      

  Извори финансирања:     

  -из текућих прихода буџета      16.822 

  -из буџета Републике Србије      50.461 

 10. Пројекат: "Затворени школски базен у Гаџином Хану"   50.000 50.000 

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2025-2026     

  Укупна процењена вредност пројекта: 100.000.000 дин.      

  Извори финансирања : из буџета Републике Србије     50.000 50.000 

 11. „Главни пројекат рехабилитације и појачаног одржавања 

приступног пута индустријској зони „ЈУГ“ у Гаџином Хану“ 

  19.000 19.000 

  Година почетка и завршетка финансирања пројекта: 2025-2026     

  Укупна вредност пројекта: 38.000.000  дин.     

  Извори финансирања :       

  -текући приход буџета    9.500 9.500 

  -из буџета Републике Србије     9.500 9.500 

 12. Пројекат: Асфалтирање улица у насељима општине Г. Хан   51.474 43.050 

  Година почетка – завршетка финансирања пројекта: 2025-2026     

  Укупна процењена вредност пројекта: 94.522.605,94 динaра      

  Извори финансирања :       

  -текући приход буџета    25.737 21.525 

  -из буџета Републике Србије     25.737 21.525 

 13. Реконструкција пута Доњи Душник - Миљковац од 

клизишта до Миљковца 

  19.143  

  Година почетка и завршетка финанс. пројекта: 2026     

  Укупна вредност пројекта: 19.143.070,00  динара     

  Извори финансирања:  из текућих прихода буџета     19.143  

 14. Изградња секундарне канализационе мреже у селу Тасковић   25.000  

  Година почетка и завршетка  финансирања пројекта: 2026     

  Укупна вредност пројекта: 25.000.000 динара     

  Извори финансирања: текући приходи буџета   25.000  

  Укупно: 43.402 57.902 166.617 182.333 



8 

Члан 5. 

 

     Укупни расходи и издаци у износу од 402.340.000 динара,финансирани из средстава буџета општине у износу од 353.757.000 

динара, трансфера од других нивоа власти у износу од 43.683.000 динара и пренетих неутрошених средстава за посебне намене у 

износу од 4.900.000 динара  распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то:  

У хиљадама динара 

 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

К
л

а
си

ф
. 

Ф
у

н
к

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

. 

К
л

а
си

ф
. 

Опис 
Средства 

из буџета 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупна 

јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

   2101    ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне самоуправе        

   
2101-

0001 
   Функционисање скупштине       

    110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 
      

     1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5,207   5,207 

     2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 790   790 

     3 414 Социјална давања запосленима 260   260 

     4 415 Накнаде трошкова за запослене 222   222 

     5 422 Трошкови путовања 16   16 

     6 423 Услуге по уговору 5,500   5,500 

     7 424 Специјализоване услуге 1   1 

     8 426 Материјал 60   60 

     9 481 Дотације невладиним организацијама 177   177 

       Извори финансирања за програм. активност 2101-0001:       

      01 Приходи из буџета 12,233   12,233 

       Свега за програмску активност 2101-0001: 12,233   12,233 

          

   2101    ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне самоуправе        

   
2101-

7070 
   Спровођење избора       

    110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 
      

     10 421 Стални трошкови 59   59 

     11 423 Услуге по уговору 3,684   3,684 

     12 425 Текуће поправке и одржавање 1   1 

     13 426 Материјал 60   60 

     14 481 Дотације невладиним организацијама 114   114 

       Извори финансирања за програм. активност 2101-0003:       

      01 Приходи из буџета 3,918   3,918 

       Свега за програмску активност 2101-0003: 3,918   3,918 

         Извори финансирања за функцију 110:       

      01 Приходи из буџета 16,151   16,151 

       Функција 110: 16,151   16,151 

       Извори финансирања за Програм 16:       

      01 Приходи из буџета 16,151   16,151 

       Свега за Програм 16: 16,151   16,151 



9 

       Извори финансирања за Раздео 1:       

      01 Приходи из буџета 16,151   16,151 

       Свега за Раздео 1: 16,151   16,151 

2           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ        

   2101    ПРОГРАМ 16 - Политички систем локалне самоуправе        

   
2101-

0002 
   Функционисање извршних органа        

    110   
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 
      

     15 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,897   3,897 

     16 412 Социјални доприноси на терет послодавца 591   591 

     17 414 Социјална давања запосленима 1   1 

     18 415 Накнаде трошкова за запослене 108   108 

     19 422 Трошкови путовања 110   110 

     20 423 Услуге по уговору 2,557   2,557 

     21 424 Специјализоване услуге 1   1 

     22 426 Материјал 1,200   1,200 

       Извори финансирања за програм. активност 2101-0002:       

      01 Приходи из буџета 8,465   8,465 

       Свега за програмску активност 2101-0002: 8,465   8,465 

        Извори финансирања за функцију 110:       

     01 Приходи из буџета 8,465   8,465 

      Функција 110: 8,465   8,465 

       Извори финансирања за Програм 16:       

      01 Приходи из буџета 8,465   8,465 

       Свега за Програм 16: 8,465   8,465 

       Извори финансирања за Раздео 2:       

      01 Приходи из буџета 8,465   8,465 

       Свега за Раздео 2: 8,465   8,465 

3           ОПШТИНСКО ВЕЋЕ        

   2101    ПРОГРАМ 16 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

   
2101-

0002 
   Политички систем локалне самоуправе        

    110   
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 

послови и спољни послови 
      

     23 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,541   4,541 

     24 412 Социјални доприноси на терет послодавца 688   688 

     25 414 Социјална давања запосленима 1   1 

     26 415 Накнаде трошкова за запослене 332   332 

     27 422 Трошкови путовања 1   1 

     28 423 Услуге по уговору 232   232 

      Извори финансирања за програм. активност 2101-0002:       

     01 Приходи из буџета 5,795   5,795 

      Свега за програмску активност 2101-0002: 5,795   5,795 

      Извори финансирања за функцију 110:    

     01  Приходи из буџета 5,795   5,795 

      Функција 110: 5,795   5,795 

       Извори финансирања за Програм 16:       

      01 Приходи из буџета 5,795   5,795 

       Свега за Програм 16: 5,795   5,795 

               



10 

       Извори финансирања за Раздео 3:       

      01 Приходи из буџета 5,795   5,795 

       Свега за Раздео 3: 5,795   5,795 

4            ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

   0602    ПРОГРАМ 15 - Опште услуге локалне самоуправе        

   
0602-

0004 
   Општинско правобранилаштво       

    330   Судови       

     29 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,928   1,928 

     30 412 Социјални доприноси на терет послодавца 292   292 

     31 414 Социјална давања запосленима 1   1 

     32 415 Накнаде трошкова за запослене 145   145 

     33 422 Трошкови путовања 1   1 

     34 423 Услуге по уговору 1   1 

         Извори финансирања за програм. активност 0602-0004:       

      01 Приходи из буџета 2,368   2,368 

       Свега за програмску активност 0602-0004: 2,368   2,368 

      Извори финансирања за функцију 330:    

     01 Приходи из буџета 2,368   2,368 

      Функција 330: 2,368   2,368 

       Извори финансирања за Програм 15:       

      01 Приходи из буџета 2,368   2,368 

       Свега за Програм 15: 2,368   2,368 

       Извори финансирања за Раздео 4:       

      01 Приходи из буџета 2,368   2,368 

       Свега за Раздео 4: 2,368   2,368 

5            ОПШТИНСКА УПРАВА        

    0902       ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА        

    
0902-

0019 
      Подршка деци и породици са децом       

    040   Породица и деца         

     35 423 Услуге по уговору 600   600 

       Извори финансирања за програм. активност 0902-0019:       

      01 Приходи из буџета 600   600 

       Свега за програмску активност 0902-0019: 600  600 

    
0902-

0020 
      Подршка рађању и родитељству        

    040   Породица и деца         

     36 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,500   1,500 

         Извори финансирања за програм. активност 0902-0020:       

      01 Приходи из буџета 1,500   1,500 

       Свега за пројекат 0902-0020: 1,500  1,500 

       Извори финансирања за функцију 040:       

      01 Приходи из буџета 2,100   2,100 

       Свега за функцију 040: 2,100  2,100 

               

    
0902-

0005       Обављање делатности установа социјалне заштите       

    070   Социјална помоћ некласификована на другом месту               

     37 4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 14,979   14,979 



11 

         Извори финансирања за функцију 070:       

      01 Приходи из буџета 14,979   14,979 

       Функција 070: 14,979  14,979 

       Извори финансирања за програм. активност 0902-0005:      

      01 Приходи из буџета 14,979  14,979 

       Свега за програмску активност 0902-0005: 14,979  14,979 

    
0902-

0018 
      Подршка реализацији програма Црвеног крста      

    090   Социјална заштита некласификована на другом месту              

     38 481 Дотације невладиним организацијама 6,700  6,700 

         Извори финансирања за функцију 090:      

      01 Приходи из буџета 6,700  6,700 

       Функција 090: 6,700  6,700 

       Извори финансирања за програм. активност 0902-0018:       

      01 Приходи из буџета 6,700   6,700 

       Свега за програмску активност 0902-0018: 6,700  6,700 

       Извори финансирања за Програм 11:      

      01 Приходи из буџета 23,779  23,779 

       Свега за Програм 11: 23,779  23,779 

          

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА       

    
0602-

0001 
      Функционисање локалне самоуправе и град. општина       

    130   Опште услуге        

     39 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 28,209   28,209 

     40 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,274   4,274 

     41 413 Накнаде у натури 90   90 

     42 414 Социјална давања запосленима 620   620 

     43 415 Накнаде трошкова за запослене 2,400   2,400 

     44 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 940   940 

     45 421 Стални трошкови 9,900   9,900 

     46 422 Трошкови путовања 70   70 

     47 423 Услуге по уговору      11,808   11,808 

     48 424 Специјализоване услуге 600   600 

     49 425 Текуће поправке и одржавање 657   657 

     50 426 Материјал 1,630   1,630 

     51 444 Пратећи трошкови задуживања 10   10 

     52 464 Дотације организац. за обавезно социјално осигурање 1,500   1,500 

     53 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200   200 

     54 481 Дотације невладиним организацијама 2,600   2,600 

     55 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 230   230 

     56 483 Новчане казне и пенали по решењу судова  2,500   2,500 

     57 484 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода или других природних узрока 
1   1 

     58 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа 
1,500   1,500 

     59 511 Зграде и грађевински објекти 1,200   1,200 

     60 512 Машине и опрема 350   350 

     61 515 Нематеријална имовина 1   1 

     62 541 Земљиште 1,500   1,500 



12 

       Извори финансирања за програм. активност 0602-0001:       

      01 Приходи из буџета 72,790   72,790 

      07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Свега за програмску активност 0602-0001: 72,790 0 72,790 

    
0602-

0009 
      Текућа буџетска резерва        

    130   Опште услуге        

     63 499 Административни трансфери из буџета - Средства резерве 8,000   8,000 

       Извори финансирања за програм. активност 0602-0009:       

      01 Приходи из буџета 8,000   8,000 

       Свега за програмску активност 0602-0009: 8,000 0 8,000 

    
0602-

0010 
      Стална буџетска резерва         

    130   Остале опште услуге        

     64 499 Административни трансфери из буџета - Средства резерве 1,000   1,000 

       Извори финансирања за програм. активност 0602-0010:      

      01 Приходи из буџета 1,000  1,000 

       Свега за програмску активност 0602-0010: 1,000  1,000 

    
0602-

5001 
      

Пројекат: "Доградња и реконструкција зграде  

општине Гаџин Хан" 
      

   130   Опште јавне услуге које нису класификов. на другом месту        

    65 511 Зграде и грађевински објекти 1   1 

       Извори финансирања за пројекат 0602-5001:       

      01 Приходи из буџета 1   1 

       Свега за пројекат 0602-5001: 1  1 

            

      Извори финансирања за функцију 130:       

     01 Приходи из буџета 81,791   81,791 

     07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Функција 130: 81,791 0 81,791 

    
0602-

0001 
      

Функционисање локалне самоуправе и градских 

општинa 
      

   160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту        

    66 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа 
6,405   6,405 

        Извори финансирања за програм. активност 0602-0001:       

     01 Приходи из буџета 6,405   6,405 

       Свега за ПА 0602-0001: 6,405  6,405 

       Извори финансирања за функциј 160:      

      01 Приходи из буџета 6,405  6,405 

       Свега за функцију 160: 6,405  6,405 

    
0602-

0001 
      

Функционисање локалне самоуправе и градских 

општинa 
      

   220   Цивилна одбрана        

    67 423 Услуге по уговору 1   1 

    68 426 Материјал 300   300 

        Извори финансирања за програм. активност 0602-0001:       

     01 Приходи из буџета 301   301 

       Свега за ПА 0602-0001: 301 0 301 



13 

       Извори финансирања за функциј 220:       

      01 Приходи из буџета 301   301 

       Свега за функцију 220: 301 0 301 

            Извори финансирања за Програм 15:       

          01 Приходи из буџета 88,497   88,497 

          07 Трансфери од других нивоа власти   0 0 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

            Свега за Програм 15: 88,497 0 88,497 

    0701       
ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА  ИНФРАСТРУКТУРА 
      

    
0701-

0002 
      Одржавање саобраћајне инфраструктуре       

   360   Јавни ред и безбедност некласификована на другом месту        

    69 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0 25 25 

    70 423 Услуге по уговору 0 1,025 1,025 

    71 425 Текуће поправке и одржавање 0 300 300 

    72 426 Материјал 0 1,050 1,050 

        Извори финансирања за функцију 360:       

     01 Приходи из буџета 0   0 

     13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   2,400 2,400 

       Функција 130: 0 2,400 2,400 

       Извори финансирања за програм.активност 0701-0002:       

      01 Приходи из буџета 0   0 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   2,400 2,400 

       Свега за програм.активност 0701-0002: 0 2,400 2,400 

    0101       ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ       

    
0101-

0001 
      

Подршка за спровођење пољопривредне политике у 

локалној заједници  
      

    421   Пољопривредa, шумарство,лов и риболов       

     73 423 Услуге по уговору 200   200 

     74 454 Субвенције приватним предузећима 5,200 0 5,200 

         Извори финансирања за функцију 421:       

      01 Приходи из буџета 5,400   5,400 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Функција 421: 5,400 0 5,400 

       Извори финансирања за програм. активност 0101-0001:       

      01 Приходи из буџета 5,400   5,400 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Свега за програмску активност 0101-0001: 5,400 0 5,400 

            Извори финансирања за Програм 5:       

          01 Приходи из буџета 5,400   5,400 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

            Свега за Програм 5: 5,400 0 5,400 

    0701       
ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА  ИНФРАСТРУКТУРА 
      

    
0701-

0002 
      Одржавање саобраћајне инфраструктуре       

    451   Друмски саобраћај        

     75 425 Текуће поправке и одржавање  (локални путеви)  64,000   64,000 

       Извори финансирања за програм. активност 0701-0002:       

      01 Приходи из буџета 64,000   64,000 



14 

       Свега за програмску активност 0701-0002: 64,000 0 64,000 

    
0701-

4002 
      Пројекат: "Атарски путеви "       

    451   Друмски саобраћај        

     76 423 Услуге по уговору 1   1 

     77 425 Текуће поправке и одржавање 1   1 

       Извори финансирања за пројекат 0701-4002:       

      01 Приходи из буџета 2   2 

       Свега за пројекат 0701-4002: 2 0 2 

       Извори финансирања за функцију 451:       

      01 Приходи из буџета 64,002   64,002 

       Функција 451: 64,002 0 64,002 

       Извори финансирања за Програм 7:       

      01 Приходи из буџета 64,002   64,002 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   2,400 2,400 

       Свега за Програм 7: 64,002 2,400 66,402 

    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

    
1502-

5003 
      

Пројекат: "Изградња бунгалова за одмор и ресторана у 

Д.Душнику"  
      

    473   Туризам       

     78 511 Зграде и грађевински објекти 1   1 

       Извори финансирања за пројекат 1502-5003:       

      01 Приходи из буџета 1   1 

       Свега за пројекат 1502-5003: 1  1 

       Извори финансирања за функцију 473 :       

      01 Приходи из буџета 1   1 

       Функција 473: 1  1 

       Извори финансирања за Програм 4:       

      01 Приходи из буџета 1   1 

       Свега за Програм 4: 1  1 

    0401       ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ        

    
0401-

0005 
      Управљање комуналним отпадом       

    510   Управљање отпадом        

     79 421 Стални трошкови                                                                 24,000  24,000 

         Извори финансирања за функцију 510 :       

      01 Приходи из буџета 24,000   24,000 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Функција 510: 24,000 0 24,000 

       Извори финансирања за програм. активност 0401-0005:       

      01 Приходи из буџета 24,000   24,000 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Свега за програмску активност 0401-0005: 24,000 0 24,000 

    
0401-

0001 
      Управљање заштитом животне средине       

            
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ  
      

    560   Заштита животне средине некласиф. на другом месту        

     80 425 Текуће поправке и одржавање 0 2,500 2,500 

         Извори финансирања за функцију 560:       

      01 Приходи из буџета 0   0 



15 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   2,500 2,500 

       Функција 560: 0 2,500 2,500 

       Извори финансирања за програм. активност 0401-0001:       

      01 Приходи из буџета 0   0 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   2,500 2,500 

       Свега за програмску активност 0401-0001: 0 2,500 2,500 

       Извори финансирања за Програм 6:       

      01 Приходи из буџета 24,000   24,000 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   2,500 2,500 

       Свега за Програм 6: 24,000 2,500 26,500 

    1501       ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ        

    
1501-

5004 
      

ПР:"Изградња саобраћајница и комуналне 

инфраструктуре за индустријску зону "СЕВЕР"у Г. 

Хану"  

      

    620   Развој заједнице       

     81 511 Зграде и грађевински објекти 517 41,283 41,800 

         Извори финансирања за функцију 620:       

      01 Приходи из буџета 517   517 

      07 Трансфери од других нивоа власти   41,283 41,283 

       Функција 620: 517 41,283 41,800 

       Извори финансирања за прoјекат 1501-5004:       

      01 Приходи из буџета 517   517 

      07 Трансфери од других нивоа власти   41,283 41,283 

       Свега за пројекат 1501-5004: 517 41,283 41,800 

       Извори финансирања за Програм 3:       

      01 Приходи из буџета 517   517 

      07 Трансфери од других нивоа власти   41,283 41,283 

       Свега за Програм 3: 517 41,283 41,800 

    1102       ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ        

    
1102-

0008 
      Управљање и снабдевање водом за пиће        

    630   Водоснабдевање       

     82 425 Текуће поправке и одржавање 500   500 

     83 451 Субвенције јавним нефинансијским предуз. и организац.  6.000    6.000 

      4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама            (4 мил.дин.)                                                
   

      4512 
Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима 

и организацијама          (2 мил. дин.)                                                      
   

        Извори финансирања за функцију 630 :       

      01 Приходи из буџета 6,500   6,500 

       Функција 630: 6,500 0 6,500 

       Извори финансирања за програм. активност 1102-0008:       

      01 Приходи из буџета 6,500   6,500 

       Свега за програмску активност 1102-0008: 6,500 0 6,500 

    
1102-

0001 
      Одржавање јавног осветљења        

    640   Улична расвета        

     84 421 Стални трошкови 4,800   4,800 

     85 425 Текуће поправке и одржавање 4,700   4,700 

         Извори финансирања за функцију 640:       

      01 Приходи из буџета 9,500   9,500 



16 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Функција 640: 9,500 0 9,500 

       Извори финансирања за програм. активност 1102-0001:       

      01 Приходи из буџета 9,500   9,500 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Свега за програмску активност 1102-0001: 9,500 0 9,500 

       Извори финансирања за Програм 2:       

      01 Приходи из буџета 16,000   16,000 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   0 0 

       Свега за Програм 2: 16,000 0 16,000 

    1801       ПРОГРАМ 12 - ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА        

    
1801-

0001 
      

Функционисање установа примарне здравствене 

заштите  
      

    720   Ванболничке услуге        

     86 464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 1,837   1,837 

       Извори финансирања за програм. активност 1801-0001:       

      01 Приходи из буџета 1,837   1,837 

       Свега за програмску активност 1801-0001: 1,837 0 1,837 

    
1801-

0002 
      Мртвозорство       

    720   Ванболничке услуге        

     87 424 Специјализоване услуге 400   400 

       Извори финансирања за програм. активност 0801-0002:       

      01 Приходи из буџета 400   400 

       Свега за програмску активност 0801-0002: 400 0 400 

       Извори финансирања за функцију 720:       

      01 Приходи из буџета 2,237   2,237 

       Функција 720: 2,237 0 2,237 

       Извори финансирања за Програм 12:       

      01 Приходи из буџета 2,237   2,237 

       Свега за Програм 12: 2,237 0 2,237 

    1301       ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ       

    
1301-

0001 
      

Подршка локалним спортским организацијама , 

удружењима и савезима   
      

    810   Услуге рекреације и спорта        

     88 481 Дотације невладиним организацијама 6,500   6,500 

       Извори финансирања за програм. активност 1301-0001:       

      01 Приходи из буџета 6,500   6,500 

       Свега за програмску активност 1301-0001: 6,500 0 6,500 

       Извори финансирања за функцију 810:       

      01 Приходи из буџета 6,500   6,500 

       Функција 810: 6,500   6,500 

       Извори финансирања за Програм 14:       

      01 Приходи из буџета 6,500   6,500 

       Свега за Програм 14: 6,500   6,500 

    1201       ПРОГРАМ 13-РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА        

    
1201-

0003 
      

Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа  
      

    840    Верске и остале услуге        



17 

     89 481 Дотације невладиним организацијама 5,000   5,000 

       Извори финансирања за програм. активност 1201-0003:       

      01 Приходи из буџета 5,000   5,000 

       Свега за програмску активност 1201-0003: 5,000  5,000 

       Извори финансирања за функцију 840:       

      01 Приходи из буџета 5,000   5,000 

       Функција 840: 5,000   5,000 

       Извори финансирања за Програм 13:       

      01 Приходи из буџета 5,000   5,000 

       Свега за Програм 13: 5,000   5,000 

            ПРОГРАМ 8 -ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ       

    
2001-

5005 
      

Пројекат: "Реконсструкција и доградња  објекта 

Предшколскe установе Прва радост Гаџин Хан" 
      

   911   Предшколско образовање       

    90 511 Зграде и грађевински објекти 400  400 

        Извори финансирања за пројекат 0602-5005:      

     01 Приходи из буџета 400  400 

       Свега за пројекат 0602-5005: 400  400 

       Извори финансирања за функцију 911:      

      01 Приходи из буџета 400  400 

       Свега за функцију 911: 400  400 

       Извори финансирања за Програм 8:      

      01 Приходи из буџета 400  400 

       Свега за Програм 8: 400  400 

    2003       ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    
2003-

0001 
      Реализација делатности основних школа       

    912   Основно образовање        

     91 423 Услуге по уговору 800   800 

     92 463 Tрансфери осталим нивоима власти 27.250    27.250 

      4631 Текући трансфери осталим нивоима власти  (25.970)    

      4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти  (1.280)     

       Извори финансирања за програм. активност 2003-0001:    

      01 Приходи из буџета 28,050   28,050 

       Свега за програмску активност 2003-0001: 28,050 0 28,050 

       Извори финансирања за функцију 912:       

      01 Приходи из буџета 28,050   28,050 

       Функција 912: 28,050 0 28,050 

       Извори финансирања за Програм 9:       

      01 Приходи из буџета 28,050   28,050 

       Свега за Програм 9: 28,050 0 28,050 

            Извори финансирања за О.У.:       

          01 Приходи из буџета 264,383   264,383 

          07 Трансфери од других нивоа власти   41,283 41,283 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   4,900 4,900 

            Свега за О.У. : 264,383 46,183 310,566 

  5.01         
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА "ПРВА РАДОСТ" 

ГАЏИН  ХАН  
      

    2001       ПРОГРАМ - 8  ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ        



18 

    
2002-

0002 
      Функционисање предшколских установа        

    911   Предшколско образовање       

     93 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)   14,727   14,727 

     94 412 Социјални доприноси на терет послодавца        2,231   2,231 

     95 413 Накнаде у натури   920   920 

     96 414 Социјална давања запосленима 60   60 

     97 415 Накнаде трошкова за запослене   410   410 

     98 421 Стални трошкови  1,650 20 1,670 

     99 422 Трошкови путовања   300   300 

     100 423 Услуге по уговору 695 800 1,495 

     101 424 Специјализоване услуге  360 230 590 

     102 425 Текуће поправке и одржавање  250 600 850 

     103 426 Материјал  1,820 750 2,570 

     104 444 Пратећи трошкови задуживања  5   5 

     105 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 70   70 

     106 512 Машине и опрема  100   100 

         Извори финансирања за функцију 911:       

      01 Приходи из буџета 23,598   23,598 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,400 2,400 

       Функција 911: 23,598 2,400 25,998 

       Извори финансирања за програм. активност 2001-0001:       

      01 Приходи из буџета 23,598   23,598 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,400 2,400 

       Свега за програмску активност 2001-0001: 23,598 2,400 25,998 

       Извори финансирања за Програм 8:       

      01 Приходи из буџета 23,598   23,598 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,400 2,400 

       Свега за Програм 8: 23,598 2,400 25,998 

       Извори финансирања за Главу 5.01:       

      01 Приходи из буџета 23,598   23,598 

      07 Трансфери од других нивоа власти   2,400 2,400 

       Свега за Главу 5.01: 23,598 2,400 25,998 

  5.02         
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "БРАНКО МИЉКОВИЋ" 

ГАЏИН ХАН  
      

    1201       ПРОГРАМ  - 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИС.       

    
1201-

0001 
      Функционисање локалних установа културе       

    820   Услуге културе        

     107 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6,852   6,852 

     108 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,038   1,038 

     109 413 Накнаде у натури   170   170 

     110 414 Социјална давања запосленима     60   60 

     111 415 Накнаде трошкова за запослене 310   310 

     112 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 460   460 

     113 421 Стални трошкови  2,665   2,665 

     114 422 Трошкови путовања  30   30 

     115 423 Услуге по уговору   2,770   2,770 

     116 424 Специјализоване услуге  100   100 

     117 425 Текуће поправке и одржавање   270   270 

     118 426 Материјал  720   720 



19 

     119 444 Пратећи трошкови задуживања  5   5 

     120 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали  50   50 

     121 512 Машине и опрема 70   70 

     122 515 Нематеријална имовина  150   150 

         Извори финансирања за функцију 820:       

      01 Приходи из буџета 15,720   15,720 

       Функција 820: 15,720 0 15,720 

       Извори финансирања за програм. активност 1201-0001:       

      01 Приходи из буџета 15,720   15,720 

       Свега за програмску активност 1201-0001: 15,720 0 15,720 

    
1201-

0002 
      

Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва  
      

    820   Услуге културе        

     123 423 Услуге по уговору 4,472   4,472 

     124 424 Специјализоване услуге 573   573 

     125 426 Материјал 411   411 

         Извори финансирања за функцију 820:       

      01 Приходи из буџета 5,456   5,456 

       Функција 820: 5,456 0 5,456 

       Извори финансирања за програм. активност 1201-0002:       

      01 Приходи из буџета 5,456   5,456 

       Свега за програмску активност 1201-0002: 5,456 0 5,456 

       Извори финансирања за Програм 13:       

      01 Приходи из буџета 21,176   21,176 

       Свега за Програм 13: 21,176 0 21,176 

       Извори финансирања за Главу 5.02:       

      01 Приходи из буџета 21,176   21,176 

       Свега за Главу 5.02: 21,176 0 21,176 

  5.03         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА        

    1502       ПРОГРАМ  - 4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА        

    
1502-

0002 
      Промоција туристичке понуде         

    473   Туризам        

     126 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,246   2,246 

     127 412 Социјални доприноси на терет послодавца 340   340 

     128 413 Накнаде у натури 6   6 

     129 415 Накнаде трошкова за запослене 280   280 

     130 421 Стални трошкови 15   15 

     131 422 Трошкови путовања 14   14 

     132 423 Услуге по уговору 2,015   2,015 

     133 424 Специјализоване услуге 180   180 

     134 426 Материјал 30   30 

     135 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 5   5 

     136 512 Машине и опрема 530   530 

         Извори финансирања за функцију 473 :       

      01 Приходи из буџета 5,661   5,661 

       Функција 473: 5,661 0 5,661 

       Извори финансирања за програм. активност 1502-0002:       

      01 Приходи из буџета 5,661   5,661 

       Свега за програмску активност 1502-0002: 5,661 0 5,661 



20 

       Извори финансирања за Програм 4:       

      01 Приходи из буџета 5,661   5,661 

       Свега за Програм 4: 5,661 0 5,661 

       Извори финансирања за Главу 5.03:       

      01 Приходи из буџета 5,661   5,661 

       Свега за Главу 5.03: 5,661 0 5,661 

  5.04         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    0602       ПРОГРАМ  - 15  ЛОКАЛНА САМОУПРАВА         

    
0602-

0002 
      Функционисање месних  заједница       

    160   Опште јавне услуге које нису класифик. на другом месту        

     137 421 Стални трошкови 60   60 

     138 425 Текуће поправке и одржавање 6,100   6,100 

         Извори финансирања за функцију 160 :       

      01 Приходи из буџета 6,160   6,160 

       Функција 160: 6,160 0 6,160 

       Извори финансирања за програм. активност 0602-0002:       

      01 Приходи из буџета 6,160   6,160 

       Свега за програмску активност 0602-0002: 6,160 0 6,160 

       Извори финансирања за Програм 15:       

      01 Приходи из буџета 6,160   6,160 

       Свега за Програм 15: 6,160 0 6,160 

       Извори финансирања за Главу 5.04:       

      01 Приходи из буџета 6,160   6,160 

       Свега за Главу 5.04: 6,160 0 6,160 

       Извори финансирања за Раздео 5:       

      01 Приходи из буџета 320,978   320,978 

      07 Трансфери од других нивоа власти   43,683 43,683 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   4,900 4,900 

       Свега за Раздео 5: 320,978 48,583 369,561 

       Извори финансирања за буџет општине :       

      01 Приходи из буџета 353,757   353,757 

      07 Трансфери од других нивоа власти   43,683 43,683 

      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година   4,900 4,900 

       Свега за буџет општине (раздео 1-5): 353,757 48,583 402,340 

 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 6. 

 

     За извршавање ове Oдлуке одговоран је Председник општине. 

     Наредбодавац за извршење буџета је председник општине.  

 

         Члан 7. 

 
     Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер (руководилац), 

односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање 

који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 

 



21 

Члан 8. 

      
     За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком директним и индиректним 

корисницима средстава буџета одговоран је функционер,односно руководилац директног корисника буџета и 

налогодавац извршења буџета, односно председник општине. 

     За законито и наменско коришћење средстава распоређених и пренетих индиректним корисницима  

буџета одговоран je и функционер односно руководилац индиректног  корисника буџета. 

 

Члан 9. 

 
     Служба општинске управе надлежна за финансије – Служба за буџет, финансије и пореску 

администрацију обавезна је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута годишње информише 

општинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног 

периода. 

     У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, Општинско веће усваја и 

доставља извештај Скупштини општине. 

     Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања. 

 

Члан 10. 

 

     Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у текућу буџетску 

резерву, у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси Општинско веће. 

 

Члан 11. 

 

     Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог органа управе надлежног за 

финансије доноси Општинско веће. 

Члан 12. 

 

     Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси 

Општинско  веће. 

Члан 13. 

 

     Општинско  веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, 

приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском систему. 

 

Члан 14. 

 

     Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може поднети 

захтев министарству надлежном за послове финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног 

дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних инвестиција. 

 

Члан 15. 

 

     Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и 

других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и 

депонују на консолидованом рачуну трезора. 

Члан 16. 



22 

 

Пренос и коришћење остварених средстава буџета  вршиће се у 2024. години по решењу који доноси 

председник општине , на предлог надлежног органа за финансије, а у оквиру раздела 1,2,3,4 и 5  којим  су 

распоређена  укупна  средства буџета  по корисницима буџета у члану 4. ове одлуке. 

 

Члан 17. 

 

     Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати 

апропријацији која им је за ту намену овом oдлуком одобрена и пренета.  

     Изузетно од става 1. овог члана, корисници из става 1. овог члана могу преузети обавезе које се 

евидентирају у оквиру групе 42 – Коришћење роба и услуга, по уговорима који, због природе расхода, 

захтевају плаћање у више година, под условом да пре покретања поступка јавне набавке имају обезбеђен део 

средстава за обавезе које доспевају у тој буџетској години, као и да прибаве писану сагласност Службе за 

буџет, финансије и пореску администрацију за обавезе које ће доспевати и бити укључене у финансијски 

план за наредне две године, а у свему у складу са Уредбом о критеријумима за утврђивање природе расхода и 

условима и начину прибављања сагласности за закључивање одређених уговора, који, због природе расхода, 

захтевају плаћање у више година („Службени гласник РС”, бр. 21/14 и 18/19). 

 

     Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу 

преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, на основу 

предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност Општинског већа, а највише до износа 

исказаних у плану капиталних издатака из члана 4. ове одлуке.  

     Корисници буџетских средстава су обавезни , да пре покретања поступка јавне навбавке за прeузимање 

обавеза по уговору за капиталне пројекте на више година прибаве сагласност Општинског већа  за обавезе 

које ће доспевати за наредну годину и  нарeдне две године, а које ће бити укључене у финансијске планове за 

те године.  

     Обавезе преузете у 2023. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а неизвршене у 

току 2023.године, преносе се у 2024. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет 

одобрених апропријација овом одлуком. 

Члан 18. 

 

     Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске 

основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији 

метод. 

Члан 19. 

 

     Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног 

акта, уколико законом није друкчије прописано. 

     Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3. 

Закона о буџетском систему.  

Члан 20. 

 

     Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга, 

спровођењу конкурас за дизајн  или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом o 

јавним набавкама („Службени гласник РС“,број 91/2019). 

     Јавна набавка на коју се одредбе овог закона не примењују, у смислу члана 27. Закона о јавним набавкама, 

сматра се набавка добара, услуга и спровођење конкураса за дизајн чија је процењена вредност мања од 

1.000.000 динара и набавка радова чија је процењена вредност мања од 3.000.000 динара. 

 



23 

Члан 21. 

 

     У року од 30 дана од дана ступања на снагу, одлуке о буџету , директни корисник буџетских средстава, 

који је одговоран за индиректне кориснике буџетских средстава, обавештава сваког индиректног корисника о 

одобреним апропријацијама доставом извода одлуке о буџету.  

     Индиректни корисници буџетских средстава дужни су да средства утврђена овом Одлуком распореде по 

наменама у свом годишњем финансијском плану и ускладе са одобреним апропријацијама у одлуци о буџету 

и доставе Општинској управи - Служби за буџет, финансије и пореску администрацију. 

     Рок за доношење акта из става 2. овог члана је 45 дана од дана ступања на снагу ове одлуке.  

 

Члан 22. 

 

     Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета. 

Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене 

законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано 

функционисање корисника буџетских средстава. 

 

Члан 23. 

 

     Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу 

њиховог захтева и у складу за одобреним квотама у плановима буџета. 

     Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 

 

Члан 24. 

 

     Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2024. години само у складу са 

чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, председник општине, 

односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

 

Члан 25. 

 

     Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине  засновати 

радни однос на неодређено и одређено време са новим лицима до краја 2024. године, уколико средства 

потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом 

одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику и уколико нису прибављене све сагласности од 

надлежног органа Владе  Републике Србије уколико је  та сагласност прописана  законом.  

Члан 26. 

 

     Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2024. години обрачунату исправку вредности 

нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и употребе 

средстава за рад. 

Члан 27. 

 

     Уколико плаћање сталних заједничких трошкова није могуће извршити на основу раздвојених рачуна, 

корисник који управља јавним средствима врши плаћање, а затим директни односно индиректни  или други 

корисник јавних средстава  врши одговарајућу рефундацију насталих расхода. 

Члан 28. 

 



24 

     За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у 

приходима и расходима буџета, Скупштина општине може донети одлуку о задужењу у складу са одредбама 

члана 35. Закона о јавном дугу („Службени гласник РС”, број 61/2005, 107/2009, 78/2011,85/2015,95/2018, 

91/2019 и 149/2020). 

     Одлуку о дугорочном задуживању општине ради финансирања или рефинансирања капиталних 

инвестиционих расхода доноси Скупштина општина, по претходно прибављеном мишљењу Министарства 

финансија Републике Србије. 

Члан 29. 

 

     Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2023. године, 

средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2023. години, која су овим корисницима пренета у 

складу са Одлуком о буџету општине Гаџин Хан за 2023. годину. 

 

Члан 30. 

 

     Изузетно, у случају да се буџету општине Гаџин Хан из другог буџета (Републике, Покрајине, Града или 

друге општине) определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства 

за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису 

могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог 

акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о 

буџетском систему. 

Члан 31. 

 

     Пренос буџетских средстава јавном предузећу „Дирекција за изградњу и комуналну делатност“ општине 

Гаџин Хан вршиће се на основу усвојеног годишњег програма текућих и капиталних субвенција од стране 

Скупштине општине  за одређене комуналне делатности које се субвенционирају.  

     За комуналне делатности  које се не субвенционирају, а чије је обављање поверено  од стране општине 

јавном предузећу и дато посебно или искључиво право обављања, неће се вршити јавне набавке ових услуга 

у 2024. години , а на основу члана 12. став 1. тачка 11.  Законом о јавним набавкама („Службени гласник РС“, 

бр. 91/2019).  

     Обавезе за радове на летњем одржавању локалних путева, за радове на зимском одржавању путева, за 

радове на одржавању улица у насељима, јавних површина и спортских терена, услуге на одржавању уличне 

расвете измириће се средствима буџета на основу испостављених и оверених  ситуација,од стране извођача 

радова, надзорном органу који врши контролу радова и овером одобрава исплату и на основу испостављених  

фактура контролисаних и одобреним од стране овлашћеног лица корисника услуга, а на основу  закљученог 

уговора о уређивању међусобних права и обавеза вршиоца комуналне делатности (јавног предузећа) и 

корисника комуналних услуга,односно наручиоца радова и услуга (Општинске управе општине Гаџин Хан). 

     Коначна количина и вредност радова и пружених услуга утврдиће се на бази стварно изведених радова 

пружених услуга  оверених од стране надзорног органа и контролисаних од стране овлашћеног лица 

корисника услуга,однсоно наручиоца услуга. 

Члан 32. 

 

     У буџетској 2024. години неће се вршти обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста накнада и 

бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике 

средстава буџета, осим јубиларних награда за запослене које су то право стекли у 2024. години и 

новогодишњих поклона за децу запослених. 

Члан 33. 

 



25 

     Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода и 

примања, који нису општи приход буџета (извор 01 - Приходи из буџета), обавезе може преузимати само до 

нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од 

одобрених апропријација.  

Члан 34. 

 

     Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за сталне 

трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал.  

     Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, трошкова 

текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року утврђеном 

законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 

 

Члан 35. 

 

     Јавно предузеће дужно је да део остварене добити уплати у буџет јединице локалне самоуправе  по 

завршном рачуну за претходну годину уколико је оствари у износу од најмање 50% добити утврђене у 

Завршном рачуну, а по одлуци надзорног одбора предузећа. 

     Јавно предузеће Дирекција за изградњу и комуналну делатност општине Гаџин Хан је у обавези да уплати 

у буџет општине Гаџин Хан и измири заостале обавезе по основу остварене добити у претходним годинама, 

најкасније до 30. новембра 2024.године. 

Члан 36. 

 

     Број запослених на неодређено и одређено време, за које су у буџету општине Гаџин Хан за 2024.годину 

обезбеђују средства по корисницима буџета: 

- 27 запослених на неодређено време у Општинској управи општине Гаџин Хан; 

- 3 запослена на одређено време у Општинској управи општине Гаџин Хан; 

- 1 запослено лице на неодређено време у Општинском правобранилаштву општине Гаџин Хан; 

- 13 запослених на неодређено време у Предшколској установи „Прва радост“ Гаџин Хан; 

- 1 запослено лице на одређено време у Предшколској установи „Прва радост“ Гаџин Хан; 

- 6 запослених на неодређено време и у Народној библиотеци „Бранко Миљковић“ Гаџин Хан; 

- 1 запослено лице на одређено време у Народној библиотеци „Бранко Миљковић“ Гаџин Хан; 

- 3 запослена на неодређено време у Центру за социјални рад Гаџин Хан; 

- 1 запослено на неодређено време у Туристичкој организацији општине Гаџин Хан и 

- 1 запослено лице на одређено време у Туристичкој организацији општине Гаџин Хан. 

     Број постављених лица за које су у буџету општине Гаџин Хан за 2024. годину обезбеђују средства по 

корисницима буџета: 

            - 1 постављено лице у Скупштини општине (секретар СО); 

            - 1 постављено лице у Општинској управи (начелник ОУ); 

     Број изабраних лица за које су у буџету општине Гаџин Хан за 2024.годину обезбеђују средства по 

корисницима буџета: 

            - 2 изабрана лица у Скупштини општине; 

            - 2 изабрана лица код Председника општине и 

            - 3 изабрана лица у Општинском већу 

     У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених, постављених и изабраних лица 

из става 1, 2 и 3 овог члана. 

Члан 37. 

 

     Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Ниша“ и доставити министарству надлежном за послове 

финансија. 



26 

Члан 38. 

 

     Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у службеном гласилу општине,а примењиваће 

се од 1. јануара 2024. године. 
 

Број: 06-400-127/2023-II 

У Гаџином Хану, 14. децембра 2023. године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 

                         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                               Милисав Филиповић,с.р. 

 

 

 


